
___________________________________________________________________________________
Stránka 1 (celkem 2) 

 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě na poskytování laboratorních služeb 

 

(dále jen „dodatek“), 
Uzavřený nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku  

dle ustanovení §1746/2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „OZ“) 

 
mezi: 

 
 
1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 
 IČO: 00064220 
 DIČ: CZ00064220 
 číslo účtu: 16434081/0710 
 se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 
 zastoupena: MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA, ředitelkou 
  

dále jen „Objednatel“ 
 

a 
 

2. Aeskulab k. s. 
IČO: 60470488 
DIČ: CZ60470488 
číslo účtu: 522871006/2700 
se sídlem: Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 
zastoupena: komplementářem Unilabs Holding Czech Republic, a.s. 
 jednajícím prostřednictvím  
 
 Bc. Kamila Doležala, předsedy představenstva a 
 Ing. Tomáše Gašpara, člena představenstva 

 
 dále jen „Poskytovatel“ 

 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
 

Preambule 
 
Smluvní strany spolu uzavřely dne 31. 1. 2019 smlouvu na poskytování laboratorních služeb – v interní 
evidenci Objednatele evidovanou pod č. 2019/016 (dále jen „smlouva“). Smlouva byla uzavřena na dobu 
48 měsíců, tj. do 31. 1. 2023 a byla písemným dodatkem č. 1 prodloužena o 2 měsíce, tedy do 31. 3. 
2023. Objednatel na podzim roku 2022 vstoupil ohledně možnosti budoucího zajištění laboratorních služeb 
do jednání s Fakultní nemocnicí na Bulovce. Předpokládá se, že laboratorní služby budou zajištěny formou 
horizontální spolupráce mezi dvěma nemocnicemi, a to na základě rozšíření dosavadního rámce 
spolupráce. Vzhledem k tomu, že fáze nastavení technických podmínek pro tuto spolupráci stále není 
dokončena, je třeba v mezidobí, tj. po dobu nezbytně nutnou, zajistit laboratorní služby prostřednictvím 
jejich dosavadního poskytovatele. 

Změna Smlouvy činěná tímto dodatkem nepředstavuje podstatnou změnu závazku, neboť je v souladu s  
ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Hodnota této změny ani 
v souhrnu se změnou učiněnou dodatkem č. 1 nedosahuje 10 % původní hodnoty závazku. 



___________________________________________________________________________________
Stránka 2 (celkem 2) 

 

 

Článek I. 
Předmět  

 
1. Předmětem dodatku je výhradně změna části článku II smlouvy. 

 

Původní znění článku II odst. 2.1 smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1: 
 
„2.1 Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 3. 2023.“ 
 
se mění tak, že nově zní: 
 
„2.1 Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 30. 4. 2023.“ 

 

2. Ostatní ujednání smlouvy dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti v nezměněném znění. 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinným se stává 
dnem 1. 4. 2023 nebo dnem jeho uveřejnění v Registru smluv, podle toho, který z těchto dnů nastane 
později. Zveřejnění zajistí Objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž Poskytovatel a 
Objednatel obdrží každý po jednom. 

3. Smluvní strany berou na vědomí povinnosti Objednatele, které pro něj plynou z předpisu o Registru 
smluv, popř. svobodném přístupu k informacím. 

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek je uzavřen dle svobodné vůle smluvních stran, s plným 
porozuměním textu dodatku i jeho důsledkům, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 
 
 
 
Za Objednatele:      Za Poskytovatele:     
 
V Praze dne ………………….    V Praze dne ………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..   ………………………………………….. 
MUDr. Zuzana Barboríková, MBA     Bc. Kamil Doležel    
Ředitelka       předseda představenstva 
 

 
………………………………………….. 
Ing. Tomáš Gašpar    
člen představenstva 

 


